OFICINA DE
___ABASTECIMIENTO___
“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas
batallas de Junin y Ayacucho”

COMITE DE SELECCION

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2024-CS-MDH/LC- TERCERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE SERVICIO PARA LA FABRICACION E INSTALACION DE ESTRUCTURA METALICA
PARA (0065) CONSTRUCCION DE COBERTURA DE INSTALACIONES DEPORTIVAS; REMODELACION DE
LOSA DEPORTIVA; EN LA L.E. 50751 DISTRITO DE HUAYOPATA - LA CONVENCION CUSCO.

+SOLEDAD HUAMAN CCAHUANA
PLENTE DEL PRESIDENTE TITULAR

> En el Distrito de Huayopata, Centro poblado de Huyro, a los 03 dia del mes de julio del afio 2024, en la Oficina de abastecimiento,

a las 08:00 horas, el COMITE DE SELECCION designado mediante FORMATO N%04 DE FECHA 10/04/2024, siendo su
responsabilidad la conduccién del procedimiento de seleccion: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2024-CS-MDH/LC -
TERCERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE SERVICIO PARA LA FABRICACION
E INSTALACION DE ESTRUCTURA METALICA PARA (0065) CONSTRUCCION DE COBERTURA DE
INSTALACIONES DEPORTIVAS; REMODELACION DE LOSA DEPORTIVA; EN LA LE. 50751 DISTRITO DE
HUAYOPATA - LA CONVENCION CUSCO.., se procede en estricto cumplimiento de la ley de contrataciones del estado
vigente, el reglamento de la ley de confrataciones del estado vigente y las bases integradas del procedimiento de seleccion de la
siguiente manera:

N % PRIMERO: SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION.
|3
Ml & E E! quorum necesario que exige la normativa de contratacién publica se logré con la presencia de los
| | | <C
\ ) & siguientes Integrantes:
; |II = P S
~N 2 SOLEDAD HUAMAN CCAHUANA - DNI Nro. 48301468 (Suplente del Presidente Titular)
kﬂa - =
=) SAUL RIVAS CASTRO - DNI Nro. 42263852 (Primer Miembro Titular)
b < WY
' *{E ) HARDED MONTESINOS PARO - DNI Nro. 70080803 (segundo miembro titular)

SEGUNDO: REGISTRO DE PARTICIPANTES INSCRITOS. De acuerdo con el cronograma establecido en
las Bases, se registraron de forma electrénica a través del SEACE los siguientes participantes.

1 wuc 10253203124 YARIN ANCAYFURO LUZ MARINA 20/06/2024 Vvalido 20/06/2024 10253203124 (e[}
Pravesdor
2 quc 10402725751 GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS 19/06/2024 Vvalido 19/06/2024 10402725791 (Do)
Proveesdor
3 Ruc 10453926759 HINOJOSA AMAO ELBIN 22/06/2024  Valido 22/06/2028 10453926759 (@[]
v * F '°":uedc°' 10455446533 INCA LOPEZ MARTIN ANTONIO 20/06/2024 Vélido 20/06/2024 10455446533 e}
3 Proveedor VEGA CENTENC ALVAREZ DINA
2 o
E 5 puc  loasaso7ies 25/06/2024 Vélido 25/06/2024 10464607183 (D&}
o CIA. DIMARFE SOCIEDAD
Proveedor
g s auc 20950650651 COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD  25/06/2024 Vsiido 25/06/2024 20450650651 (e [
= - LIMITADA - CIA. DIMARFE S.R.L.
s Proveedor A
? quc 20477495142 INMOBILIARIA CASABELLAS.RL. 30/06/2024 vélido 30/06/2024 20477495142 O}
o) con
a
S Proveedor INMECSA INGENIERIA Y )
8 204890862 4 19/06/2024 211 <
e it 11 UCCION SRL. 19/06/2024 Valido /06 20489986 Sely
w
Proveedor MARPPOL REPRESENTACIONES
) ki <
° Ruc 20450054317 o TR 25/06/2024 Vilido 25/06/202¢ 20490054317 (o[}
ARAPA COMTRATISTAS GENERALES Y
Pravoadsr PROVEEDORES SOCIEDAD
() ©
1 Ruc | JOMO0R3IM o AL DE uDap  21/08/202¢  valido 21/06/2024 20090093134 Qe [)

LIMITADA-ARCONGER §
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GRUPO MORMONTOY SOCIEDAD
o 1 c'm""gueedcm 20490950827 ANONIMA CERRADA - GRUPO 19/06/2024 Vélldo 19/06/2024 20400950827 (o[}
<3 MORMONTOY S.A.C.
E E Proveedor
SE 12 U’ 20552452314 INVESTMENTS GLOBO S.AC. 18/06/2024 Valido 19/06/2024 20552452314 {0 [}
Ju
P4 w
E Proveedor INDUSTRIAS METALICAS FERNANDO
Uz 13 5865 24/06/2024 Vilido 24/06/2024 20558651751 <
O § conruc 20958651751 REIRL. /06/ 06/ Gel
=
=5 L= CORPORACION FRAME SOCIEDAD
U o1 conmG | 20563330881 ANONIMA CERRADA - CORPORACION  22/06/2024  Valido 22/06/2024 20563330881 (Vo) ;
\2e FRAMI S.A.C.
Al GRUPC CONSTRUCTORA DEZAC
g S 15 m' ""RU“"C‘" 20564013692 EMPRESA TNDIVIDUAL DE 20/06/2024 Valido 2070672024 20564013693 (D@}
o E RESPONSABILIDAD 1 IMITADA
e £ CONSTRUCTORA FABIO S
o O.
= Proveedor EMPRESA INDIVIDUAL DE
16 20 Valldo 20/06/2024 20564077152 o
2 e 20564077152 A TDAD ST ADA ~ /06/2024  Vé 106/ Oel
CONSTRUC FABIOS ELR.L.
Provee
17 um'nu:l:m 20600204506 ATIPA INVERSIONES S.R.L.. 27/06/2024 vilido 27/06/2024 20600204506 (D[}
Proveedor o
s TVt 20601158360 DECO FORJAMETAL'S ELR.L. 21/06/2024 Valido 21/06/2024 20601158388 (e[}
!
! Proveedor DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y
‘19 0648 28/06/2024  Valido 28/06/2024 20601206481 <
1 conmuc 20801208981 orpvicros GENERALES ELR.L. /06/ /061 Gel
¢ CONTINENTAL SERVICE CONSULTING
| Proveedor SOCIEDAD COMERCIAL DE
© ‘20 2060309 21/06/2024  Valid 21706/2024 26603095171 Fes
\ | o3 con RUC 5171 L ESPONSABILIDAD LIMITADA - 106/ ° 106/ Cagh
v & E CONSERCON S.R.L.
.',.l (o i‘ " R —
=R w
Rl id 21/06/2024 20603809107 «
SE i hee 20 107 COORPRO ELR.L 21/06/2024 Valido /664 el
[~
2 Proveedor
<5 2 co:":uc 20605361901 INVERSEONES MARHIL S.RL 19/06/2024 Vélldo 19/06/2024 20605361901 (D@ [}
— 1o
M —
Mo E 1 oroveador CORPORACION EDAVADI EMPRESA
2.8 128 [ oic 20607531618 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD  22/06/2024  Vélido 22/06/2024 20607531618 (Che[)
B LEMITADA
E | Proveedor
24 Tt 20607571850 INMOBILIARIA PINARRETA S.A.C 25/06/2024 Valldo 25/06/2024 20607571890 (O}
Proveedor GISMHA INGENEEROS SOCIEDAD
: 4 valido 21/06/2024 20608635671 -3
25 uc 20608635671 L L A 21/06/202 fa6/ GeD
| CONSTRUCTORA MALVINAS
Proveedor
26 20608710265 EMPRESA INDIVIDUAL DE 19/06/2024 Vélido 19706/2024 20608710265 (Do)
“ RESPONSABILIDAD LIMITADA
27 ';f“'eed"' 20600090985 OAS CONTRATISTAS ELRL. 15/06/2024 Vilido 10/06/2024 20600000085 (D[}
Proveedor
B 20609528941 GRUPO CORPORATIVOSNAVSAC.  19/06/2024 Valldo 19/66/2024 20609528041 (B[}
COMPARIA FERRETERA SAN MARCOS
Proveedor
2 e 20509912813 SOCIEDAD COMERCIAL DE 30/06/2024  Vilido 30/06/2024 20609912813 (D[}
RESPONSABILIDAD LIMITADA

KIRAMI ENGINEERING TECHNOLOGY

.30 Proveedor 0610041031 AND SERVICE SOCIEDAD ANONIMA  22/06/2024  Véildo 22/06/2024 20610041931 e[}
8 : con RUC cE A
= ; MULTISERVICIOS Y CONSTRUCTORA
dn E i3 20610630198 MOLINA EMPRESA INDIVIDUAL DE 30/06/2024 Vélido 30/06/2024 20610630198 (@[}
g el RESPONSABILIDAD LIMITADA

;32 :;":32“ 20611274239 gi:f:l:mcssmmum.\zou 20/06/2024 Valido 20/06/2024 20611274230 (o[}

TERCERO: PPRESENTACION DE OFERTAS.

SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

*HARDED MONTES

En el dia y horario sefalado en las Bases, los siguientes postores presentaron sus ofertas por medio
electronico a través del SEACE.
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o

.;,CEI.I AT ) ".FT_;'_I.:'. s
citeninl|

| Sl LS ¥ i lIEE Sttt A
< S 1 20552452314 INVESTMENTS GLOBO S.A.C. 01/07/2024 18:33:17 20552452314 18:35:00 Enviade  Vatido ol
=z 2 4
<5 2 2048008 A Q24 22:32:00 489986311  01/07/2024  22:32:51 i vali <
% = 6311 RUCCION SRLL. 01/07/2 : 20 j07/ : Enviado atido i

H

5 i ARAPA CONTRATISTAS GENERALES ¥

Z; PROVEEDORES SOCIEDAD COMERCIAL
Ofhis 4 21:07: 712024 :35: i vatido s
= & 490003134 ABILIDAD LIMITADA- 01/07/2024 21:07:51 20490093134  01/07/202 23:35:23  Enviado 3 &
<zt ol ARCONGER 5

] |

INDUSTRIAS METALICAS FERNANDO :

§ T 4 20558651751 CAS £t 01/07/2024 18:52:46 1055865175%F 01/07/2024  18:53:28  Enviado  Valido L= 39F]
5 YAHIR E.LR.L.

' g% CIA. DIMARFE SOCIEDAD COMERCIAL -
g |5 20450650651 DERESPONSABILIDAD LIMITADA-CIA. 01/07/2024 23:40:25 20450650651 ©1/07/2024  23:40:56 Enviada  Valido L]
o = DIMARFE 5.R.L.

[e) ﬁ 6 20609912813 CONSORCIO HUAYOPATA 01/07/2024 22:57:04 20609912813 01/07/2024  23:01:46 Enviado  Valido ol
KA

=)

%)

CUARTO: APERTURA DE LAS OFERTAS.
Acto seguido se procede con la verificacion y evaluacion de la documentacion de presentacion obligatoria requerido en la seccion
especifica de las bases integradas para verificar su admision si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales
y condiciones de los términos de referencia.

4.1. Documentacion de presentacion obligatoria.

Donde:
a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)
b) Documento que acredite |a representacion de quien suscribe 1a oferta

Wi c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)

| d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente
seccion. (Anexo N° 3)

e) Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4)

f)  Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante comdn,
el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el
porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

g) Elprecio de la oferta en Soles adjuntar obligatoriamente el (Anexo N° 6).

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION

NOMBRE 0 RAZON SOCIAL e GEEER e ESTADO

\_4SAUL RIVAS CASTRO
PRIMER MIEMBRO TITULAR

S

INVESTMENTS GLOBO S.A.C. SL| Sl S NC NINGUNA ADMITIDO
2 | INMECSA INGENIERIA Y CONSTRUCCION SR.L. Sl|SH|Sl|Sl|SlI| NC S NINGUNA ADMITIDO
ARAPA CONTRATISTAS GENERALES Y PROVEEDORES ' 11
3 | SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD StSl| Sl |Sl| Sl | NC NINGUNA ADMITIDO
| LIMITADA-ARCONGER SCRL
4 | INDUSTRIAS METALICAS FERNANDO YAHIR E.I.R.L. SI|SI|S [8] S | NC|SI NINGUNA ADMITIDO
CIA. DIMARFE SOCIEDAD COMERCIAL DE
5 | RESPONSABILIDAD LIMITADA - CIA. DIMARFE S.R.L. SI| S| Si|8I| s | NC Sl NINGUNA ADMITIDO
6 | CONSORCIO HUAYOPATA Sl|si|sSl|sl| sl | sl Sl NINGUNA ADMITIDO

QUINTO: EVALUACION.

o

g Luego de verificar los documentos anteriores, se verifica que prosigue a la evaluacion de documentos, dando como resultado lo

E siguiente:

o BONIFICACION 5% ORDEN DE

é POSTOR PRECIO PUNTAIJE PRECIO REMYPE PUNTAJE TOTAL PRELACION

g INVESTMENTS GLOBO S.A.C. 198,600.00 |  100.00 PUNTOS 5 PUNTOS 105.00 PUNTOS | 1

© | INMECSA INGENIERIA Y o

3 | CONSTRUCCION SR.L. 225,000.00 88.27 PUNTOS 5 PUNTOS 93.27 PUNTOS 2

§ ARCONGER SCRL 270,000.00 73.56 PUNTOS 5 PUNTOS 78.56 PUNTOS -

(o [INDUSTRIAS METALICAS
FERNANDO YAHIR E.LR.L. 285,000.00 69.68 PUNTOS 5 PUNTOS 74.68 PUNTOS 6
CIA. DIMARFE S.R.L. 252,000.00 78.81 PUNTOS 5 PUNTOS 83.81 PUNTOS 3
CONSORCIO HUAYOPATA 255,000.00 77.88 PUNTOS S PUNTOS 82.88 PUNTOS | 4
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SEXTO: REQUISITOS DE CALIFICACION.
Acto seguido, el comité de seleccion verifica los requisitos de calificacion de las ofertas presentadas por los postores, el mismo que

%f tiene el siguiente resultado:
<
22
g E INDUSTRIAS
E w INMECSA METALICAS CIA. DIMARFE CONSORCIO
[ 'E POSTORES INVESTMENTS INGENIERIA Y ARCONGER FERNANDO S.R.L. HUAYOPATA
O o GLOBO S.A.C. CONSTRUCCION S.R.L. YAHIR E.I.R.L.
za SR.L.
=
S« A1 CUMPLE T
(Tl FORMACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
4=l ACADEMICA
0w
o E A2
SETI EXPERIENCIA NO CUMPLE
g DEL CUMPLE NOCUMPLEVER | VERNOTA 03 CUMPLE T CUMPLE
] PERSONAL
CLAVE
A3 NO CUMPLE
VER NOTA 03
CAPAS!ETC'ON NO CUMPLE NO CUMPLE VER CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
= VER NOTA 01 NOTA 02 VER NOTA 05
CLAVE
B.3 ' B
NO CUMPLE | NO CUMPLE VER NO CUMPLE
EQUIPAMIENTO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
et VER NOTA 01 NOTA 02 VER NOTA 04
C.
EXPERIENCIA
\|. % DEL POSTOR CUMPLE CUMPLE CUMPLE MR SER NOTA O CUMPLE
o EN LA
J-4=ll ESPECIALIDAD
9 E
) 9 | ESTADO DESCALIFICADA | DESCALIFICADA | DESCALIFICADA | DESCALIFICADA | DESCALIFICADA | CALIFICA
9 o - I | _
2 &
22 NOTA 01: el postor: INVESTMENTS GLOBO S.A.C. no cumple con lo establecido en el numeral 3.2
b aﬁ% requisitos de calificacion de las bases integradas del presente procedimiento se seleccion.
=
o r . o . r - ar
- Elresponsable técnico del servicio (Ing. Billy Delfin Satoyo Chacca), no presenta capacitacién en
liquidos penetrantes nivel Il.

- El especialista en trabajos de soldadura (Técnico Operativo, Amilcar Huaccoto quico), no presenta

capacitacion en trabajos de altura.

- El postor presenta Compromiso de Alquiler de Camion Grua, donde se evidencia que dicha

magquina cuenta con documentos vencidos como: Soat, Certificado de Inspeccion Técnica

Vehicular y Certificado de Gria Articulada,por lo que, la oferta se tiene como: DESCALIFICADA.
NOTA 02: el postor: INMECSA INGENIERIA Y CONSTRUCCION SR.L., no cumple con lo establecido en
el numeral 3.2 requisitos de calificacion de las bases integradas del presente procedimiento se seleccién.

- El postor presenta Compromiso de compra venta de compresora de aire :10hp marca
0w speedaire y tecle con capacidad de 10 tn, se evidencia que dicho documento carece de firma del
gg comprador que en este caso vendria a ser Inmecsa Ingenieria y Construccién SRL,donde

fé = ademas se aprecia que no adjunta los documentos de propiedad de los bienes a vender ,ya que es
@8 necesario para verificar y validad las caracteristicas técnicas y afio de fabricacion en vista de que
i o L " ~
E= se solicitd con una antigliedad maxima de 5 afos.
2F - El Responsable de Seguridad y Salud en el Trabajo (ing. Edwin Huaman Huaman), se solicita
gg experiencia netamente en trabajos de seguridad y salud un total de 24 meses a partir de la
Z 3 colegiatura y dicho profesional acredita solo 19 meses.
T w
e U

- El especialista en trabajos de soldadura (Técnico en construcciones metalicas, Mayner

Huamantalla Huamanccari), no presenta capacitacion en trabajos de altura, por lo que, la oferta
se tiene como: DESCALIFICADA.
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NOTA 03: el postor: ARCONGER S.R.L., no cumple con lo establecido en el numeral 3.2 requisitos de
calificacion de las bases integradas del presente procedimiento se seleccion.

- El Responsable Técnico del Servicio (Ing. Romao Alleri Cruz), se solicita una experiencia de 48
meses, donde a la verificacion de sus documentos, acredita solo 3 afios y 7 meses, es propicio a la
vez mencionar que el profesional en mencién no cuenta con la capacitacion_en liquidos
penetrantes nivel ll, por lo que, la oferta se tiene como: DESCALIFICADA.

«SOLEDAD HUAMAN CCAHUANA
SUPLENTE DEL PRESIDENTE TITULAR

-

NOTA 04: el postor: INDUSTRIAS METALICAS FERNANDO YAHIR E.I.R.L., no cumple con lo establecido
en el numeral 3.2 requisitos de calificacion de las bases integradas del presente procedimiento se seleccion.

- El postor presenta Contratos, Facturas y Proformas de Cotizacién, mas no presenta su
respectiva conformidad o constancia de prestacion seguln se indica en las bases integradas.

Acreditacion:

La experiencia del postor en ia especialidad se acreditars con copia simple de () contratos u drdenes de
servicios, ¥ su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya
cancelacion se acredite documental v fehacientemente, con voucher de deplsiio, nota de abono, reporte
de estado de cuenta, cualquier obro documento emilido por Entidad del sistema financiero que acredile
ei abono o medianie cancelacion an ef mismo comprobanie de pago®®, correspondientes a un maximo
de veinte (20) conirataciones.

Opinion OSCE - Resolucion N° 1234-2020-TCE-S2, menciona: “(...) la obligacion de los postores
no solo es presentar los documentos exigidos formalmente, sino acreditar (como se sefiala en las
bases) que cuentan con la experiencia requerida en las bases integradas; es decir, no basta que se
presente en una oferta un contrato u orden de compra y su conformidad, constancia de prestacion,
facturas y documentos que acrediten el pago si es que en tales documentos no existe informacion
suficiente que acredite alguna de las caracteristicas consideradas en las bases integradas como
bienes similares, pues en tal caso se debera presentar documentacion adicional para cumplir tal
finalidad(...)"

- El postor presenta solo una declaracién jurada respecto al equipamiento estratégico y no una
promesa de compra o promesa de alquiler de los mismos, por lo que, la oferta se tiene como:
DESCALIFICADA.

FSAULRIVAS CASTRO
PRIMER MIEMBRO TITULAR

NOTA 05: el postor: CIA. DIMARFE S.R.L., no cumple con lo establecido en el numeral 3.2 requisitos de
calificacion de las bases integradas del presente procedimiento se seleccion.

- El operador en montaje de estructuras metalicas (tecn. Wilber Quispe Palomino), no presenta lo
solicitado respecto a la capacitacién en manejo de montaje, lanzado de estructuras metalicas
minimo 12 horas.

- El Especialista en Trabajos de Soldadura (Mecanico de Produccion, Alex Gutiérrez Pumay), no
cumple con la experiencia solicitada de 3 anos, acredita solo 2 afios.

- El Especialista en Trabajos de Soldadura (Tec. Construccion Metalica, Arnold Daniel Chino

O x
_ g; Cahuana), no cumple con la experiencia solicitada de 3 afios y no cuenta con homologacion 4G, por
& T‘B E lo que, la oferta se tiene como: DESCALIFICADA.
& Q
‘ IFEE SEPTIMO: OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.
Jé § Luego de la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria, la evaluacion y verificacion de los requisitos de calificacion
a 8 'y habiendo cumplido el postor con todas las exigencias de las bases integradas, el comité de seleccion, otorgar la buena pro al
S % postor CONSORCIO: HUAYOPATA INTEGRADO POR ( COMPAREA FERRETERA SAN MARCOS SOCIEDAD
§ g COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA con RUC N° 20609912813 Y SEGOVIA HUAMAN CAREN LISVE CON

RUC N* 10758560941) , por el monto de S/ 255,000.00 (DOSCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL CON 00/100 SOLES).
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Sin més puntos a tratar, siendo las horas 14:22 horas del mismo dia, culmina la ETAPA APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION
Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2024-CS-MDH/LC - TERCERA
CONVOCATORIA, procediendo a dar lectura del acta, se aprueba sin observacion alguna y se firma en sefial de conformidad.

ﬁ.

{ aA a0
SOLEDAD HUAMAN CCAHUANA HARDED MONTESINOS PARO
SUPLENTE DEL PRESIDENTE TITULAR SEGUNDO MIEMBRO TITULAR
e e
=
s

PRIMER MIEMBRO TITULAR



